
تیم ملی و تدارک 
برای روزهای مبادا

دیدار روز گذشته با ازبکستان، هر 
چه بود سپری شد و حالا با سران 
فدراسیون فوتبال و البته مربیان تیم 
ملی است تا تصمیم بگیرند در فاصله 
کمتر از 50 روزی که تا شروع جام 
ملت های آسیای 2023 در خاک قطر 
باقی مانده، کدام کارهای تدارکاتی 

اضافه ای را باید انجام بدهند.
قدر مسلم اینکه بازیکنان تیم ملی 
ایران به حداقل دو بازی دوستانه 
دیگر نیاز دارند تا ضعف های خود 
را بیشتر بشناسند و راکد ماندن و 
اکتفا به اردوهای گاه به گاه تدارکاتی 
تا 22 دی که روز شروع پیکارهای 
قاره ای دوحه است، شرط عقل 
نیست. مالزیایی ها بدشان نمی آید 
طی دی ماه که زمان برگزاری دوره 
جدید مسابقات فوتبال قهرمانی 
شرق آسیا در خاک کشورشان است، 
ایران به عنوان یک میهمان در این 
رقابت ها شرکت کند اما تکلیف 
این مسأله تاکنون مشخص نشده 
است. حسن این حضور احتمالی، 
آماده تر شدن هر چه بیشتر ذهنی و 
جسمانی ملی پوشان برای نبردهایی 
است که در »قطر« انتظارشان را 
می کشد اما این مسأله یک بدی 
هم دارد و آن احتمال آسیب دیدن و 
فرسوده شدن شماری از نفرات ما در 
کمترین فاصله تا شروع جام ملت ها 
است که این حضور را به ریسکی 
غیرضروری و البته پرهیزکردنی تبدیل 
می سازد. هم دیدار پنجشنبه گذشته 
با هنگ کنگ در تهران و هم بازی 
دیروز با ازبک ها نشان داد که یوزها 
با وجود بالنده و بااستعداد بودن نه 
آن خط دفاع کم اشتباه گذشته را 
دارند و نه از خلاقیتی بهره می گیرند 
که باید در مرکز میدان و در وجود  
هافبک های محوری ما زبانه بکشد 
و ارسال مؤثرترین پاس ها را از جانب 
آنها برای مهاجمان ما موجب گردد. 
تا این مهاجمان )بویژه طارمی و 
آزمون( هستند تسخیر هر سنگری 
در جمع تیم های قاره امکانپذیر 
است اما اگر اکثر هافبک های ما 
منفعل بمانند و فقط در کارهای 
دفاعی فعال باشند، روزهایی هم 
خواهد رسید که مهاجمان شاخص 
و کلاس بالای ما با وجود تلاش 
فراوان و استعداد ذاتی شان نتوانند 
به تنهایی چاره ساز باشند. برای چنان 
روزهایی و شرایط مبادا از همین امروز 
طرح هایی مؤثر دراندازیم و تدابیر 
لازم را بیندیشیم. براساس نتایج 
حاصله در دو دیدار اول مان در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2026 )که 
انتخابی جام ملت های آسیای 2027 
هم به شمار می آید( امیر قلعه نویی و 
همکارانش می دانند برای دیدارهای 
بعدی چه باید بکنند و کدام اهداف 
را نشانه بگیرند اما برای رسیدن به 
این دستاوردها به ترسیم یک نقشه 
راه دقیق و بررسی عمیق نیاز دارند و 
البته یکی دو بازی تدارکاتی دیگر که 
پیش تر هم از آن یاد کردیم و می تواند 

آنها را هدفمندتر کند.
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نوجوانان ایران: آرشا 
شکوری، حسام نفری، 

عرفان درویش عالی، 
نیما اندرز، ابوالفضل 
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همایی فرد(، ابوالفضل 
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رزاق نیا ، یعقوب 
براجعه، ماهان صادقی 
)66- محمد عسگری(، 

اسماعیل قلی زاده، 
ابوالفضل موردی )46- 

کسری طاهری(
سرمربی: حسین عبدی
نوجوانان مراکش: طه 
بنغوزیل ، عبدالحمید 

آیت بودلال ، نوفل 
الحناشی )40- ایمن 

العنیر(، حمزه کوتون، 
فواد الزهوانی، محمد 

کاتیبا )90- نسیم 
عزاوزی(، ایوب شیخون 

)79- عمران نزیه(، 
سیف الدین شلغمو، 

محمد الحمونی، 
عبدالحمید معلی )90- 

آدم بوفندر( و انس 
العلوی )79- زکریا 

وزان(
سرمربی: سعید شیبا

ZOOM

رضا شکاری

آماده بازی

رضا شکاری در بازی هفته چهارم مقابل پیکان مصدوم شد و اواخر مهر 
پایش را به تیغ جراحان سپرد، ولی دوران مصدومیتش به پایان رسیده 
و می تواند برای سپاهان دوباره بازی کند. شکاری در شروع فصل یکی از 
بازیکنان اصلی مورایس بود و مربی پرتغالی می تواند در بازی پنجشنبه 
مقابل استقلال خوزستان دوباره از او استفاده کند. شکاری بعد از 
نورافکن، دومین بازیکن سپاهان است که به تمرینات برگشته است.

حسن روشن:

به قلعه نویی فرصت بدهیم

حسن روشن، مهاجم پیشین تیم ملی درباره شانس موفقیت در جام 
ملت های آسیا گفت: »ما ۸ سال با مربی خارجی نتوانستیم به یک 
نایب قهرمانی دست پیدا کنیم. تمام امکانات را در اختیارش گذاشتیم و 
هرچه گفت انجام دادیم اما آیا توانستیم در جام ملت های آسیا قهرمان 
شویم؟ حالا که هدایت تیم ملی را به یک مربی داخلی سپرده ایم به او 
فرصت دهیم و اجازه دهیم با آرامش و بدون دغدغه کارش را انجام دهد.«

مهدی تارتار

جایگاه لرزان ملوان

مهدی تارتار با ملوان شروع فوق العاده ای داشته و توانست تا رده سوم 
صعود کند. این شروع خوب انتظارات را از این مربی بالا برده است. 
تساوی بازی قبلی مقابل استقلال اهواز، ملوان را به رتبه چهارم رساند و 
اگر بخواهد این جایگاه را حفظ کند، باید در تهران مقابل هوادار نتیجه 
خوبی بگیرد. ملوان در رتبه چهارم جایگاه لرزانی دارد و در صورت اشتباه 

ممکن است سپاهان، تراکتور یا مس رفسنجان جایش را بگیرند.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 وصال روحانی
روزنامه نگار

تیم نوجوانان ایران در ضربات پنالتی 
مغلوب مراکش شد تا نتواند به جمع 
هشت تیم پایانی جام جهانی برسد. 
این بازی حساس در پایان وقت قانونی 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید، 
ولی بازیکنان مراکش در ضربات 
پنالتی بی اشتباه بودند و به برتری 4 بر 
یک رسیدند. حسرت این حذف برای 
شاگردان حسین عبدی از آن جهت 
بیشتر است که آنها تا آخرین ثانیه ها 
پیش بودند و با دقت و تمرکز بیشتر 
می توانستند از این برتری محافظت 
کنند. با این حال تیم نوجوانان در این 
مسابقات عملکرد قابل  قبولی داشت 
و بعد از صعود از یکی از سخت ترین 
گروه های مسابقات حتی می توانست 

به یک چهارم نهایی هم برسد.
بازی در نیمه اول کم حادثه بود و بدون 
گل به پایان رسید. البته تیم نوجوانان 
ایران شروع بهتری داشت و چیزی 
نمانده بود که در دقیقه هفتم به گل 
برسد. درویش عالی موفق شد کرنر نیما 
اندرز را در تیر اول قطع کند، ولی مدافع 

مراکش توپ را از روی خط برگرداند.
لی در دقیقه پانزدهم  درویش عا
پشت ضربه ایستگاهی ایستاد، ولی 
ضربه اش از کنار دروازه بیرون رفت. 
در دقیقه بیست و دوم یک بار دیگر 
سانتر اندرز خطرساز شد و ابوالفضل 
مرادی بالاتر از دروازه بان حریف ضربه 
سر خوبی زد، ولی نوفل الحناشی برای 
دومین بار توپ را از روی خط برگرداند.
بعد از این صحنه بازی متعادل شد 
و توپ بیشتر در مرکز زمین جریان 
داشت. مصدومیت دو بازیکن هم 
ریتم بازی را گرفت تا در پایان این نیمه 
یازده دقیقه وقت اضافه اعلام شود.
در اولین دقیقه وقت اضافه مراکش 
به اولین موقعیتش رسید، ولی آرشا 
شکوری مشکلی برای گرفتن ضربه 

سر مهاجم این تیم نداشت.
 

اوج گیری مراکش
مراکش در نیمه دوم شروع بهتری 
داشت و توانست کنترل بازی را در 
دست بگیرد. در دقیقه 52 آرشا 

شکوری با خروج بموقع از محوطه 
جریمه اجازه نداد ایمن العنیر در 
موقعیت تک به تک صاحب توپ 
شود و خطر را دفع کرد. کسری طاهری 
لحظاتی بعد از ورود به زمین فراری به 
محوطه جریمه داشت، ولی ضربه اش 
را طه بنغوزیل، دروازه بان مراکش 

مهار کرد.
محمد حمونی، گوش چپ سریع 
مراکش در این دقایق چند فرار 
سریع داشت، ولی دروازه نوجوانان 
خوشبختانه باز نشد. او بعد از حرکت 
به سمت مرکز، شوت کات داری زد 
که شکوری با نوک انگشتانش به 

کرنر فرستاد.
لحظاتی بعد شکوری توانست شوت 
محکم عبدالحمید معلی را دفع کند و 
در ادامه بازیکنان مراکش در شلوغی 
محوطه جریمه نتوانستند از ریباند 

استفاده کنند.
ین لحظات حملات  مراکش در ا
خطرناکی داشت و شوت محکم انس 
العلوی در دقیقه 68 به مدافعان ایران 

خورد و به کرنر رفت. آرشا شکوری یک 
دقیقه بعد شوت حریف را دفع کرد تا 

دروازه ایران بسته بماند.
 

گل غیرمنتظره
تیم نوجوانان ایران در دقیقه 73 
برخلاف جریان بازی به گل رسید. بعد 
از چند حمله متوالی مراکش، نوجوانان 
توانستند حمله کم نقصی طراحی کنند 
و به گل برسند. یعقوب براجعه در 
سمت راست نیما اندرز را راه انداخت و 
اسماعیل قلی زاده سانتر خوب مدافع 
راست نوجوانان را با ضربه سری دقیق 

به گوشه دروازه فرستاد.
مراکش بعد از این گل برای فرار از 
حذف جلو کشید. موقعیت جدی این 
تیم ضربه کاشته راه دوری بود که بعد 
از دفع شکوری به تیر افقی خورد و به 

زمین برگشت.
وقتی بازی وارد دقایق تلف شده شد، 
به نظر می رسید که نوجوانان بتوانند از 
برتری شان محافظت کنند. شاگردان 
عبدی در دقیقه 93 حتی می توانستند 

به گل دوم برسند، ولی اندرز که از 
سمت راست فرار خوبی کرده بود، 
ضربه اش را با بی دقتی به بیرون زد.

یک دقیقه بعد مراکش توانست 
به گل تساوی برسد. سانتر بلند از 
سمت راست را مهاجم مراکش بالاتر 
از مدافعان ایران زد تا عزوزی تازه وارد 
بدون مزاحم توپ را به تور دروازه 
برساند. لحظاتی بعد از این گل بازی 

به ضربات پنالتی رفت.
 

درخشش دروازه بان مراکش
شکوری در مسابقات قهرمانی آسیا در 
مهار پنالتی ها موفق بود و پیش بینی 
می شد که در این لحظات بتواند 
سرنوشت بازی را رقم بزند، ولی تمام 
ضربات حریف گل شد و این دروازه بان 
مراکش بود که توانست دو ضربه را مهار 
کند. بعد از درویش عالی که ضربه اش را 
گل کرد، حسام نفری و کسری طاهری 
بازیکنانی بودند که پنالتی های شان را 
از دست دادند تا مراکش در پنالتی ها 

به برتری 4 بر یک برسد.

 عبدی: خسته بودیم
اما از مردم ایران عذرخواهی می کنم

سرمربی تیم نوجوانان بابت ناکامی 
این تیم در راهیابی به مرحله یک 
چهارم نهایی جام جهانی از مردم 

ایران عذرخواهی کرد.
ز شکست  حسین عبدی بعد ا
تیم فوتبال نوجوانان ایران مقابل 
مراکش در مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی و حذف شاگردانش 
گفت: »کسب این نتیجه با فشاری 
که روی بازیکنانم بود، طبیعی بود. 
ما تنها یک جلسه تمرین کردیم و 

درگیر جابه جایی بودیم.«

تیم فوتبال نوجوانان کشورمان 
با توجه به ایستادن در رده سوم 
گروهش برای رویارویی با مراکش 
در مرحله یک هشتم نهایی این 
رقابت ها ناچار به جابه جایی و سفر 

در کشور اندونزی شد.
عبدی اضافه کرد: »ما از یک شهر 
به شهر دیگر سه ساعت جابه جا 
شدیم و پشت سر آن یک مسافرت 
دو ساعته دیگر هم داشتیم. آنها 
)تیم مراکش( تقریباً پنج روز اینجا 
بودند و این جابه جایی به ضرر ما 

شد. من نام اتفاقات امروز را اشک و 
لبخندها می گذارم. به هر حال ابتدا 
ما گل به ثمر رساندیم، در ادامه 
آنها بازی را به تساوی کشاندند و در 

پنالتی باختیم.«
سرمربی تیم فوتبال نوجوانان 
ایران درباره تأثیر خستگی روی 
بل  مقا نش  ا گرد شا عملکرد 
مراکش تصریح کرد: »اگر خسته 
نبودیم می توانستیم برنده باشیم، 
هر چند بازی خوبی بود و به 
بچه ها تبریک می گویم. ما با جام 

جهانی زیر 17 سال خداحافظی 
می کنیم. می رویم با تیم دیگری در 
جامی دیگر همدیگر را می بینیم. 
از فیفا بابت برگزاری این رویداد 

ممنونم.«
عبدی در پایان خطاب به مردم ایران 
گفت: »از مردم ایران عذرخواهی 
می کنم که نتوانستیم انتظارات را 
برآورده کنیم و آنطور که لایق آنها 
بود در زمین ظاهر شویم. امیدواریم 
در جای دیگر بتوانیم انتظارات را 

برآورده کنیم.«

 شروع برگزاری
جام حذفی زنان

با اعلام رسمی گلاره ناظمی، جام 
حذفی زنان به زودی آغاز خواهد 
شد. یکی از انتقادات وارد شده 
به سازمان لیگ فاصله بسیار 
زیاد بین برگزاری فصل های لیگ 
برتر فوتبال زنان است. به طوری 
که فصل گذشته بعد از اتمام 
مسابقات لیگ پانزدهم زنان در 
اسفند ماه، آغاز لیگ شانزدهم 
تا 26 آبان ماه به طول انجامید 
و موجب اعتراض برخی تیم ها 
شد. پیرو همین موضوع، گلاره 
ناظمی، مسئول کمیته برگزاری 
مسابقات زنان دیروز اعلام کرد 
که قرار است این مسابقات برگزار 
می شود و قهرمانان استان ها هم 

در آن شرکت خواهند کرد.

 zخبر
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ضربه چیپ به آرزوها


